



CZYTAJ W NUMERZE

- STOWARZYSZENIE EFFATHA
- ZAPROSZENIE DO WSPÓLNOTY



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 87. Druga Niedziela Zwykła: STYCZEŃ 2014 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Jana (1, 29-34)

Nazajutrz zobaczył Jezusa, nadchodzącego ku niemu, i rzekł: «Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzczyć wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi». Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem Ducha, który jak gołębica zstąpił z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzczył wodą, powiedział do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym».

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 49,3.5-6;

Ps 40,2.4 AB.7-10;

1 KOR 1,1-3;

J 1,14.12B;

J 1,29-347



Ks. Marian Rowicki

Święty Jan Chrzciciel wskazuje nam Tego, który gładzi grzech. Rozpoznał Go po Duchu zstępującym i spoczywającym na Nim. My otrzymaliśmy Ducha Świętego, który prowadzi nas do poznania Syna Bożego. Od momentu chrztu, jesteśmy zanurzeni w łasce Boga. Każda spowiedź, Eucharystia odradza nas duchowo, abyśmy stali się godni Jego królestwa.

## Czy dobrze przygotowuję się na spotkanie z Panem Jezusem?

**K**ażdy człowiek ma do wykonania jakieś ważne zadanie. Od dobrego przygotowania, a jeszcze bardziej od gorliwości w spełnieniu go, zależy, jakie owoce wyda jego działanie, na ile to będzie korzystne i pożyteczne dla innych.

Pan Jezus otrzymał do wykonania najważniejsze zadanie - odkupić całą ludzkość z niewoli grzechu i szatana, pojednać ją z Bogiem i objawić Jego miłość.

Bóg pragnął, aby wszyscy poznali swego Zbawiciela. Najpierw wezwał do stajenki pasterzy, potem

przyprowadził Mędrców, a gdy Jezus stał się już dojrzałym człowiekiem, objawił Go zebranym nad rzeką Jordan, gdzie Jan Chrzciciel udzielał chrztu pokuty. Umocnił Go wtedy Duchem Świętym i nazwał swoim umiłowanym Synem. Jan gdy zobaczył nadchodzącego Jezusa, nazwał Go „Barankiem Bożym”. To Jan przygotował drogi dla Pana Jezusa, jednak sam też musiał długo się przygotowywać na to kolejne spotkanie z Panem. To publiczne wyznanie wiary Jana Chrzciciela ukazało im drogę do Zbawiciela.

Ktokolwiek bowiem wchodzi przez akt wiary w kontakt z Chrystusem, jego serce wypełnia nie tylko prawdziwe szczęście, lecz i wszelkie pragnienie podzielenia się nim z innymi. Wielu współczesnych ludzi usiłuje jednak twierdzić, że

wiara to jego prywatna sprawa, to rzeczywistość, którą można zamknąć na dnie swego serca i nie należy jej ujawniać na zewnątrz, a to dowodzi jednoznacznie, że jej nie posiada. Najprostszą formą publicznego wyznania wiary jest udział w Eucharystii, podczas której jednoczymy się z Chrystusem, który jest naszym drogowskazem ukazującym drogę do prawdziwego szczęścia.

Uczestnicząc we Mszy Świętej, modlimy się z innymi: „Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami”, a w końcu dodajemy: „obdarz nas pokojem”. Te słowa odnoszą się do Jezusa. Jan Chrzciciel rozpoznał w Jezusie Mesjasza i ogłosił to swojemu narodowi. Nazywając Go „Barankiem Bożym”, zapowiadał to, co czekało Jezusa: mękę i śmierć na Krzyżu. Jezus -

▶ Baranek Boży – złoży Bogu ofiarę z samego siebie. Odda swe życie za nas grzeszników, byśmy mogli znów być przyjaciółmi Boga. Taki będzie los Syna Bożego –to Jan Chrzciciel chciał powiedzieć ludziom.

Przez swoją ofiarę stanie się światłością i zbawieniem nie tylko dla Izraela, lecz całej ludzkości, w Nim też objawi się chwała Boga. Wobec wielkości Chrystusa Jan wyraźniej dostrzega swoją nędzę i wyznaje: „To jest Ten, o którym powiedziałem: Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie”(J1,30).

Dzisiaj możemy łatwiej przygotować się na spotkanie z Panem Jezusem, ponieważ pomagają nam w tym sakramenty święte, jakie otrzymaliśmy od Niego. Czy potrafimy jednak z nich korzystać? Na to pytanie odpowiedź musi znaleźć każdy sam. Czy ja podążam za Chrystusem tak, jak czynili to ludzie Jego czasów? Możemy sobie stawiać wiele pytań i dążyć do pogłębiania naszej wiary, a to całe wydarzenie pomaga nam odkryć jeden z podstawowych wymiarów Kościoła Chrystusowego, a mianowicie, jego apostołskość. Kościół Chrystusa jest tam, gdzie sięga ręka Chrystusa, która mnie prowadzi na spotkanie z NIM!

Henryka Andrzejewska

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII



### Jasełka na parafii w Blizne

...No i się działo. Kto nie widział niech trafi! Jak zwykle przedszkolaki daliśmy czadu ...i wystąpiliśmy świetnie, a na pewno dymnie. Poradziliśmy sobie z małymi zmianami, fakt, kościół to nie przedszkole i technicznie zmagaliśmy się z różnymi kłopotami ale dzięki dobrym duszkom udało się wszystko pogodzić. Za co dziękujemy! Oglądało nas kilkadziesiąt parafian i mamy nadzieję, że się podobało?

Dziękujemy za takie ciepłe przyjęcie i gromkie oklaski!!!  
Przedszkolaki z Przedszkola w Bliznem.

### Film Hitchcocka o niemieckich obozach koncentracyjnych

Jeszcze w tym roku na świątecznych festiwalach i przeglądach filmowych pokazany ma być odrestaurowany dzięki nowoczesnej technice dokument pokazujący

okropieństwa, jakich dopuścili się niemieccy naziści w obozach koncentracyjnych. Film z 1945 roku, nakręcony pierwotnie na zlecenie rządów amerykańskiego i brytyjskiego, powstał przy udziale słynnego reżysera Alfreda Hitchcocka.

### Rzeszów: pielęgniarki odmówiły asystowania przy aborcjach

Pielęgniarki ze szpitala „Pro Familia” w Rzeszowie odmówiły asystowania przy zabiegach aborcyjnych, które zgodnie z podpisanym w grudniu ub. roku z NFZ kontraktem mogą być w tej placówce wykonywane. Powołując się na klauzulę sumienia, skierowały w tej sprawie pismo do dyrekcji. Pielęgniarki obawiają się o pracę. Z drugiej strony nie chce im się wierzyć, iż dyrekcja „Pro Familii” dobrowolnie przyjęła taki kontrakt. Szpital dbał o reputację placówki troszczącej się o standardy moralne, przy otwarciu nie zapomniano o poświęceniu.

### Spotkanie z papieżem nagrodą za logo i hymn

Krakowska kuria ogłosiła konkurs na logo i hymn Świątecznych Dni Młodzieży w Krakowie. Zwycięzcy otrzymają nagrody finansowe oraz możliwość osobistego spotkania z papieżem Franciszkiem, Biskup Damian Muskus, koordynator komitetu organizacyjnego wyjaśnił, że hymn i logo: „powinny oddawać rangę i ideę Świątecznych Dni Młodzieży” oraz ilustrować hasło spotkania: „Błogosławieni Miłosierni”.

## STOWARZYSZENIE EFFATHA



Jako że około dwóch tygodni temu otworzyłem drzwi dwóm paniom, które okazały się członkami Organizacji Świadków Jehowy, razem z żoną zaczęliśmy szukać informacji o sposobie ich działania. W wyniku poszukiwań i przeczytaniu licznych artykułów w internecie trafiliśmy na Stowarzyszenie EFFATHA, które ma bogate doświadczenie ze Świadkami Jehowy oraz innymi organizacjami parareligijnymi.

Zanim zacząłem opisywać EFFATHĘ, wróć do owego dnia kiedy to przemile panie przyszły, chcąc porozmawiania z moją siostrą, albo raczej przekazać jej wizję rajy na ziemi. Ponieważ w domu byłam tylko ja z żoną i synem, panie zaczęły rozmowę ze mną. Po chwili zaproponowałem, aby weszły. Po dość spokojnej rozmowie trwającej około 20 min. weszliśmy na temat liczebności ludzkości od początku świata. Zaskoczyła mnie liczba 20 mld, więc zapytałem o prawdziwość obliczeń i ich źródło. Panie stwierdziły, że muszą to sprawdzić i umówiliśmy

się na rozmowę za tydzień (tym terminem była zesłała niedziela). Do dzisiaj nie pojawił się nikt.

W tym oto miejscu dziękuję Panu Bogu, że ta historia zakończyła się w ten sposób. Nie wiem, czy wyszedłem na prawdziwego chrześcijanina w oczach niespodziewanych gości, którzy byli zaskoczeni, że mam w domu Pismo Święte, że z niego korzystam i potrafię bronić swej wiary na jego podstawie. Już na samym początku oznajmiłem, że razem z żoną należymy do Dórnego Kościoła.

Jeżeli chodzi o przebieg wizyty Świadków to wszystko. Schemat działania, techniki psychomanipulacji i posługiwanie się zdaniem z Pisma Świętego opisany jest na stronie Stowarzyszenia EFFATHA - [www.effatha.org.pl](http://www.effatha.org.pl). Wiele świadectw i opisów spotkań ze Świadkami Jehowy pokrywa się z moim przypadkiem w bardzo dużym stopniu.

Początki Ruchu EFFATHA sięgają roku 1989, a jego założycielami byli p. Tadeusz Kunda, Grzegorz Fels, ks. prof. Bernard Wodecki

SVD, s. Zofia Klimowska AVD, oraz kilkadziesiąt osób duchownych i świeckich. Dnia 09.11.1996 r. Stowarzyszenie zostało przyjęte w poczet Rady Ruchów Katolickich w Warszawie. W dn. 22-24.10.1999 r. w Niepokalanowie nowym prezesem Stowarzyszenia wybrano pana Andrzeja Wronkę.

Celem Ruchu EFFATHA jest działalność apologetyczna - ewangelizacyjna względem pojedynczych osób, jak również większych skupisk ludzkich. Działalność ta nie jest jednak zawężona tylko do wiernych Chrystusowego Kościoła rzymskokatolickiego. Zjawisko sekt i tzw. nowych ruchów religijnych jest powodem licznych nieszczęść rodzinnych oraz odejścia od Kościoła Chrystusowego. Stowarzyszenie pragnie nieść pomoc na miarę swych możliwości wszędzie tam, gdzie wiara rzymskokatolicka jest nieugruntowana lub zagrożona, zgodnie ze słowami Jezusa Chrystusa (Łk 15, 1-7). Oprócz inicjowania Punktów Poradnictwa Religijnego członkowie Ruchu tworzą Kręgi biblijne o charakterze ewangelizacyjnym. Przechodzą oni stałą formację biblijno - duchową potrzebną do tejże działalności.

Jak rozmawiać ze świadkami Jehowy? – odpowiedź na stronie [www.awronka.nazwa.pl](http://www.awronka.nazwa.pl).

Marek Sujecki

# ZAPROSZENIE DO WSPÓLNOTY

**J**ak wiemy, już niedługo rozpoczną się w naszej parafii katechezy neokatechumenalne, na które ks. proboszcz serdecznie zaprasza wszystkich parafian. Poznawajcie Pismo święte, aby nikogo nie odrzucać, nie oceniać, ale obdarowywać wszystkich miłością płynącą z Krzyża Chrystusa. W zeszłym roku katechisci zachęcali nas, braci ze wspólnoty, aby mówiąc z ambony, dawać świadectwo swojej wiary i życia, co było dla mnie czynem niewykonalnym. W tym roku pewnie też tak będzie. Niektóre siostry bardziej odważne, napełnione łaską mocy i mądrości Bożej, pięknie mówiły o działaniu Pana Boga w ich życiu.

Pragnę wszystkich czytelników szczerze zachęcić do słuchania katechez, choć sama wiem, że mogą być trudne w odbiorze, a to dlatego że nie znamy dogłębnie Pisma świętego,

*Już przy pierwszym rozmnożeniu chleba Jezus tworzy wspólnoty. Mamy się poznawać, kochać i pomagać sobie nawzajem, wspierając się modlitwą opartą na miłości Chrystusa, a wszystko to dzieje się podczas radosnej agapy, jak w Ewangelii. Wytrwałam, wysłuchałam katechez, weszłam do wspólnoty i dzisiaj mogę dzielić się wielką radością, którą otrzymałam od PANA.*

a jeżeli nawet wielokrotnie czytaliśmy Biblię, to nie rozumiemy treści zawartych w tym dziele Bożym. Św. Piotr pisze w swoim liście, że są tam sprawy trudne do zrozumienia i opacznie tłumaczone prowadzą ludzi na własną zgubę

[2P.3,16]. Musimy zdać sobie sprawę, że Pan Bóg w swojej wielkiej cierpliwości już od sześciu lat posyła do naszej parafii ludzi, aby pod okiem księdza głosili nam Dobrą Nowinę. Kiedy czytamy w domu Biblię, na pewno Pan Bóg mówi do nas, ale czy my rozumiemy Jego przesłanie? Jeszcze raz posłużę się słowami św. Piotra: „To przede wszystkim miejcie na uwadze, że żadne proroctwo Pisma nie jest do prywatnego wyjaśniania. Nie z woli bowiem ludzkiej zostało kiedyś przyniesione proroctwo, ale kierowani Duchem Świętym mówili od Boga, święci ludzie” [2P.1,20-21]. Właśnie tacy ludzie przysłani przez Stwórcę przychodzą do nas w zimne i słotne wieczory, zostawiając ciepłutkie gniazdzka rodzinne, w których pewnie milej i przyjemniej spędziliby czas ze swoimi dziećmi. Zostawiają przyjemności, aby często z odległych dzielnic, jadąc autobusami przybyć do naszej parafii z Dobrą Nowiną, nie bacząc na trudy powrotnej, późnej podróży w deszczu lub mroźnym wietrze. Miejmy choć trochę serca dla nich, aby nie czuli się odrzuceni jak Chrystus, który przyszedł do swoich, a oni Go odrzucili. Mnie też było trudno przychodzić z wnuczką (wówczas 12-letnią) dwa razy w tygodniu w mroźne wieczory przed sześcioma laty. Dzisiaj mogę przyznać, że niewiele rozumiałam z wiadomości, które katechisci kierowali do mnie – do nas, którzy przybyli na pierwsze katechezy. Jedyne pamiętam, że w kościele było bardzo zimno, aż nogi i ręce mi drętwiały, a myśli uciekały do ciepłutkiego domku. Czekałam jedynie na błogosławieństwo księdza, po którym rozchodziliśmy się do domów. Oczywiście można było wyjść w trakcie katechez, co wielu przybyłych uczyniło, ale mnie było zawsze niezręcznie tak postąpić, bo miałam na uwadze przybyłych katechistów i księdza, którzy też byli zmarznięci, a mimo to głosili Dobrą Nowinę. Co mnie tam ciągnęło, pomimo wielu wysłuchanych, nieprawdziwych wieści na temat wspólnoty neokatechumenalnej? Może sama musiałam sprawdzić, aby mieć własne zdanie na ten temat?! Dziś to już wiem na pewno. Przyciągał mnie do siebie sam Chrystus: chciej mnie poznać – mówił. Ale tu jest tak zimno, a ja i tak o Tobie już

wszystko wiem – odpowiadałam. Ufaj i wytrwaj – powtarzał, a radość twoja będzie wielka. Ale ja jestem radosna i mam już wszystko, co mi potrzeba, przecież przychodzę do Ciebie, na Mszę świętą i na różaniec, modłę się i wszyscy są zdrowi i szczęśliwi - po co mi jakaś wspólnota? I usłyszałam – „...i polecił im wszystkim usiąść gromadami na zielonej trawie” [Mk.6,40] Dlaczego Jezus każe ludziom dzielić się na grupy (wspólnoty)? Bo łatwiej mogą się poznać, nawzajem umacniać i dzielić własnymi doświadczeniami (w Ewangelii - chlebem i rybami). W tłumie się nie znają, jak my w Kościele, choć należymy do jednej wspólnoty chrześcijańskiej. Ależ niesamowity zamysł Boży! Już przy pierwszym rozmnożeniu chleba Jezus tworzy wspólnoty. Mamy się poznawać, kochać i pomagać sobie nawzajem, wspierając się modlitwą opartą na miłości Chrystusa, a wszystko to dzieje się podczas radosnej agapy, jak w Ewangelii. Wytrwałam, wysłuchałam katechez, weszłam do wspólnoty i dzisiaj mogę dzielić się wielką radością, którą otrzymałam od PANA. Dzielę się nią przede wszystkim ze swoimi dziećmi, w których życie wkroczył Jezus, dzięki modlitwie wspólnotowej mającej niesamowitą siłę.

*cdn. w następnym numerze, Barbara Kaczmarek*

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

**Bracia i siostry, Chrzest święty jest fundamentem naszego życia, najpiękniejszym darem Boga, początkiem nowego życia jako dzieci Bożych. Dziękujemy za nasz chrzest i pamiętajmy do czego ten sakrament nas zobowiązuje. Niech nasze codzienne życie i relacje z ludźmi będą świadectwem przynależności do Boga, który jest naszym Ojcem.**

AUDIENCJA GENERALNA 15.01.2014



Wiola Malan

## KATOLICKIE WWW

[www.niedziela.pl](http://www.niedziela.pl)

www.niedziela.pl to strona internetowa tygodnika katolickiego o tym samym tytule. Oprócz interesujących wywiadów, felietonów i artykułów można również znaleźć tam ciekawostki ze świata nauki oraz coś dla ciała, czyli przepisy kulinarne z zakonnej kuchni. Kościół, Jan Paweł II, rodzina, społeczeństwo, kultura, pielgrzymowanie to główne działy tematyczne portalu. W niedzieli tv można natomiast obejrzeć reportaże, relacje i wywiady.

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **19.01** – niedziela, po Mszy św. o g. 10. 30 spotkanie dla rodziców i dzieci kl. I, II, III.
2. **21.01** – wtorek, wspomnienie św. Agnieszki.
3. **23.01** – czwartek, pierwsza rocznica śmierci Ks. Kard. Józefa Glempa Prymasa Polski, o g. 19.00 Msza św. w katedrze warszawskiej pod przewodnictwem J. E. Kazimierza Kardynała Nycza, Arcybiskupa.
4. **25.01** – sobota, święto nawrócenia św. Pawła Ap., zakończenie tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan.
5. **25 stycznia 2014** – Pierwsze spotkanie Grupy Projektowej FILM dla FRANCISZKA odbędzie się w godzinach 11.00 – 16.00 w parafii Zesłania Ducha Świętego w Warszawie, ul. Broniewskiego 44.

- Zaproszeni są młodzi ze szkół średnich i studenci.
6. Serdeczny Bóg zapłać za przyjęcie kolędy w minionym tygodniu.
  7. **Wizyta Duszpasterska:**  
**13.01, poniedziałek**  
Kościuszki, P. Skargi, Żeromskiego  
**21.01, wtorek**  
Długa, Niska, Mała, Wysoka, Jasna, Graniczna  
**22.01, środa**  
Łaszczyńskiego, Mickiewicza  
**23.01, czwartek**  
Hubala D., Kopernika  
**24.01, piątek**  
Fortowa, Ogrodowa  
**25.01, sobota**  
Warszawska Ł., Górczewska, Warszawska J.

## Chrześcijańskie mp3

### > Przegląd Chrześcijańskie Granie w Dobrym Miejscu



W dniach od **7-8 lutego 2014** odbędzie się kolejny Przegląd Chrześcijańskie Granie. Jest to impreza towarzysząca Koncertowi Debiuty 2014 od początku.

Przesłuchania odbędą się w godzinach 10:00-16:00. **Wstęp dla publiczności będzie wolny.** Co roku Przegląd gromadził wiele zespołów, schol i chórów na bardzo zróżnicowanym poziomie. Od bardzo amatorskiego, aż po prawie profesjonalny. Wszyscy zostaną ocenieni przez profesjonalistów – w skład jury wchodzi: ks. prof. dr hab. Andrzej Filaber, Katarzyna Goszcz, ks. dr Marek Przybylski, prof. dr hab. Zofia Konaszkiewicz oraz Zofia Borkowska.

Jeszcze do 27 stycznia można się zgłaszać mailem, pocztą i faxem – warunki uczestnictwa znajdziecie na: [www.dobremiejsce.org](http://www.dobremiejsce.org)

Liczymy, że pomoże on mniej znanemu zespołowi zaistnieć w świadomości szerszej publiczności, a może będzie też przepustką do Koncertu Debiuty w przyszłym roku.

materiał zaczerpnięty ze strony [www.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.chrześcijańskiegranie.pl),  
opracowanie: Bogdan Idźkowski

## Przeczytaj

> Petra Schuhler, Monika Vogelgesang  
**WYŁĄCZ ZANIM BĘDZIE ZA PÓŹNO.**  
Uzależnienie od komputera i internetu

Spotkanie ze znajomymi na czacie, szukanie miłości na portalach randkowych, a do tego bogaty świat gier. W wirtualnym świecie można łatwo zafałszować rzeczywistość albo ulec urokowi pozornie bezproblemowego życia.

W książce terapeuci omawiają symptomy, przyczyny i skutki uzależnienia od komputera i internetu. Wnikliwie wyjaśniają słownictwo używane w grach komputerowych i na różnych portalach oraz wpływ kryjących się za nim treści na ludzką psychikę.



Materiały zaczerpnięte ze strony [www.opoka.org.pl](http://www.opoka.org.pl)

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka**



Już dziś na plebani po Mszy na 10.30 organizowane będą zajęcia atrystyczne dla dzieci.

Temat zajęć:

**OZDABIANIE ŚWIATÓW Z MASY KOLNEJ**

**- PREZENT NA DZIEŃ BABCY (11.30- 13.00). Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy!**